CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N" 0778-2019

Considerando que este vereador foi procurado por um municipe,
o qual afirmou que os bancos que foram substituídos no entorno do Lago artificial
haviam sido instalados via um sistema com custo zero ao Município;

Considerando que os mesmos foram patrocinados por

comerciantes locais, que cederam o banco mediante a exploração da publicidade;

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Prefeito Municipal, para que através do setor competente da

Municipalidade, informe os seguintes questionamentos:
1) Os bancos de concreto que foram substituídos no lago

artificial pertencem à Prefeitura Municipal, ou aos

comerciantes identificados pela logomarca impressa nos

mesmos? Proceder demais esclarecimentos.

2) Houve a comunicação prévia aos comerciantes de que esses

bacos seriam substituídos por outros?

3) Por qual motivo esses bancos não foram devolvidos aos

proprietários?

4) Há a possibilidade de devolvê-los aos seus proprietários?

5) Caso negativo o item anterior, qual a destinação que a

Municipalidade dará aos mesmos?

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2019.

WAGNER LUIZ FERREIRA

VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Site: www.cmgarca.sp.gov.br/emaii; camara@cmgarca.sp,gov.br